АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты
выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе

администрации города Алатыря

От 21 июня 2018 г №14

Г.Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель главы администрации города Алатыря по экономическим и
финансовым вопросам - начальник финансового отдела Назарова Н.Ю.

Присутствовали Егорова И.В., Шакурова Л.А., Игонина О.Н., Васягина Е.Е., Митрофанова
члены Е.В., Лебедева И.А., Кузнецова Н.П., Комолова С.Е., Щелкушина О.С.,
комиссии Климкин Д.Н.

Приглашенные: Салахутдинова А.В., Лысова Е.А., Любавин Н.П., Лукишина В.Г.,
Тихонов С.В., Ануров И.А., Кривоногов А.Ю., Горохова С.Е. , Барзий М.В. ,
Добрынькина Г.А., Кочин А.В., Кудашкин С.А., Курников С.К.

Присутствующие: Салахутдинова А.В., Лысова Е.А., Любавин Н.П., Лукишина В.Г.,

Ануров И.А.

1. О выплате заработной платы ниже МРОТ в 1 квартале 2018 г.

(докладчик Кузнецова Н.П.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.
1.2. Рекомендовать предоставить необходимые документы в представительство ФСС РФ
по Чувашской Республике - Чувашии г.Алатырь и Алатырскому району:

- ООО «Надежда», руководитель - Любавин Николай Петрович, количество работников -
8, средняя заработная плата - 3653.00 руб.(деятельность ресторанов)

1.3. Провести выезды рабочей группы по неформальной занятости (представителя отдела
экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики, представителя
МИФНС №1 по Чувашской Республике, представителя Алатырской межрайонной
прокуратуры) по объектам осуществления предпринимательской деятельности:

- Тихонов Сергей Владимирович, количество работников -5, средняя заработная плата -
6680.00 руб. (розничная торговля хлебом)

1.4. Пригласить в Алатырскую межрайонную прокуратуру для дачи письменных
объяснений всех не явившихся на заседание комиссии приглашенных лиц:.

- Тихонов Сергей Владимирович, количество работников -5, средняя заработная плата -
6680.00 руб. (розничная торговля хлебом)

2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за землю и
имущество.

(докладчик Игонина О.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

2.2. Пригласить в Алатырскую межрайонную прокуратуру для дачи письменных
объяснений всех не явившихся на заседание комиссии приглашенных лиц:

- Кривоногов А.Ю сумма недоимки 3524,50 руб.

- Горохова С.Е. сумма недоимки 9741,54 руб.

- Кудашкин С.А. сумма недоимки 3302,03 руб.

Первый заместитель
главы администрации города Алатыря
по экономическим и
финансовым вопросам -
начальник финансового отдела Н.Ю.Назарова

Секретарь :